
COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

DETERMINA N° 10 TECNICO del 21/03/2022 CIG: Z4935AE50C – CUI: 

UFXMX0 - P.I.: 00366940799 

COPIA 

OGGETTO: Impegno di spesa  per revisione Estintori,  per la  tutela della salute e della sicurezza 

nei luoghi di lavoro (art. 43 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n.81 e s.m.i. – D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106). 

 
L’anno duemilaventidue il giorno ventuno del mese di Marzo  nel proprio Ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso 

 Che il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 – Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, obbliga il 

datore di lavoro ad effettuare la valutazione di tutti i rischi e prevenzione dei lavoratori; 

 Visto che, necessità la revisione periodica degli estintori presenti negli immobili Comunali;  

 Considerato che allo scopo si sono interpellate in vie brevi alcune Ditte specializzate nel settore; 

 Che la ditta AEFFE antincendio Figliuzzi di Figliuzzi Lucia, con sede in C.da Saima 8 – 87040 

Paterno Calabro (CS), si è resa disponibile alla revisione degli estintori sopra indicati; 

 Visto il Preventivo di spesa n. 18 del 28/02/2022 pervenuto al nostro prot.n. 658 del 28/02/2022 

per un importo di € 397,79 e di € 87,51 iva al 22% così per un importo complessivo di € 485,30;                       

 Ritenuto dunque necessario procedere al relativo impegno di spesa per un importo di € 485,30 

comprensivo di IVA 22%, sul cap. 208 UEB 01.06.103 del redigendo bilancio 2022-2024 

annualità 2022; 

 Visti i provvedimenti di nomina dei Responsabili dei Servizi;  

 Visti i pareri e l’attestazione di copertura finanziaria e tecnica, espressi ai sensi dell’art.49 D.L. 

n. 267 del 18-08-2000; 

 

DETERMINA 
 

1. La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di impegnare la complessiva somma di 485,30 comprensivo di IVA 22% sul cap. 208 UEB 

01.06.103 del redigendo bilancio 2022-2024 annualità 2022, per la revisione degli estintori 

come meglio descritti nel preventivo sopra citato;  

3. Di provvedere, alla revisione sopra indicata tramite la Ditta ditta AEFFE antincendio Figliuzzi 

di Figliuzzi Lucia, con sede in C.da Saima 8 – 87040 Paterno Calabro (CS), che a seguito 

ricerca di mercato in vie brevi risultata la più conveniente per l’Amministrazione e disposta a 

fornire quanto necessario; 

4. Di provvedere alla fornitura completata e sarà liquidato con successivo atto previa esibizione 

fattura da parte della Ditta fornitrice. 

5. Dare immediata esecutività all’atto; 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                  

F.to (Geom. Rosuccio Funari) 

 
 
                                                   
 
 
 
 
 



 
 
 

VISTO SI ATTESTA: 

 

 La regolarità amministrativa e contabile dell’atto    

                                                                Il Responsabile del Servizio finanziario e Contabile 

                                                                               F.to      Rag. Lina Grazia Pugliano                                                   

                                                                                                                                    

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi in data   28/06/2022                    

 

   Li,    28/06/2022                                                                                              

                                                                                       F.to       Il responsabile della pubblicazione  

                                                   Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993 

 


